
I. 
 
Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (dále jen „ÚKZÚZ“) přijal 
dne 21. července 2023 vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., evidovanou 
pod č. j.: UKZUZ 126478/2023, o poskytnutí informací o povolení přípravku Atlantis OD 
(evid. č.: 4686-0) v České republice a stanovení ochrany dat k účinným látkám jodosulfuron 
a mesosulfuron-methyl. 
 
Přípravek Atlantis OD prošel procesem obnovení povolení podle čl. 43 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh a o zrušení 
směrnic Rady 79/117/EHS a 91/414/EHS. Rozhodnutí o obnovení povolení nabylo právní moci 
dne 29. ledna 2021. 

V příloze tak poskytujeme seznam studií vypracovaných ÚKZÚZ v rámci jeho úřední činnosti 
pro přípravek Atlantis OD a k účinným látkám jodosulfuron a mesosulfuron-methyl 
s vyznačením data, do kterého byla daným studiím udělena v České republice ochrana údajů.  

Z požadovaných dokumentů byly vyloučeny informace, které jsou považovány za důvěrné 
s ohledem na ustanovení čl. 63 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh a o zrušení směrnic Rady 
79/117/EHS a 91/414/EHS, v platném znění. 
 
Příloha: 
Atlantis OD - List of studies - sanitizovaný 
 
 
II. 
 
Na základě Vaší žádosti ze dne 3. 8. 2023, doručené dne 3. 8. 2023 a evidované pod čj. 
UKZUZ 132291/2023, Vám předáváme seznamy studií použitých pro povolení přípravků  
Stutox II / Arvalin Forte (5114-0), Ratron GW (5071-0) a Ratron GL (5070-0).  
Z požadovaných dokumentů byly vyloučeny informace, které jsou považovány za důvěrné  
s ohledem na ustanovení článku 63 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)  
č. 1107/2009. 
V procesu povolení těchto přípravků byla Česká republika pouze dotčeným státem, přípravky 
tedy nehodnotila. 
 
Příloha: Ratron GL-list of studies 

  Ratron GW - seznam použitých studií 
  Stutox II - seznam použitých studií 
 

 
 
 
 



III. 
 
Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (dále jen „ÚKZÚZ“) přijal dne 4. 8. 2023 vaši 
žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., evidovanou pod čj. UKZUZ 131497/2023, o 
poskytnutí data prvního povolení a datum obnovení povolení přípravku na ochranu rostlin 
Askon (5065-0) a Difaz (5654-0). 
 
K vašemu požadavku sdělujeme následující: 
 

Název přípravku Evidenční číslo Datum prvního 
povolení 

Datum obnovení 
povolení 

Askon 5065-0 9. 8. 2013 dosud neproběhlo 
Difaz 5654-0 12. 1. 2022 - 

 
 
 
IV. 
 
Dne 08. 08. 2023 jsme od Vás obdrželi žádost o poskytnutí informací tohoto znění:  
„žádám o poskytnutí informací ohledně registrovaných vinic na subjekt Lednické vinařství, IČ 
25306294 vysazených v KÚ Lednice na Moravě, parcelní čísla 2411, 2408, 2413/2, 2416, 
2511/24 a v KÚ Valtice parcelní číslo 3253/4 a subjekt Ing. Pavel Čapka, IČ 45451648 
vysazených v KÚ Lednice na Moravě, parcelní čísla 2566/2, a KÚ Valtice parcelní číslo 
3253/4“. 
 

Tímto sdělujeme: 

Pozemek p.č. 2411v k.ú. Lednice na Moravě je součástí vinice registrační číslo 679828/0077, 
pěstitele Lednické vinařství s.r.o., ID SZR 1000657350, IČ 25306294, Čechova 247, 691 44 
Lednice. 

Vinice má tyto atributy: 

celková plocha vinice:1303 m², viniční trať Ve starých, katastrální území Lednice na Moravě, 
obec Lednice, podoblast Mikulovská, vinařská oblast Morava 

 

Odrůda Rok výsadby Plocha [m2] Počet keřů Vedení 

Modrý Portugal 1976 1303 300 Střední 

 

Dle evidence uživatelů půdy LPIS je vlastníkem pozemku p.č. 2411v k.ú. Lednice na Moravě 
pan PČ, Mikulovská 549, 691 44 Lednice na Moravě. 

 

https://portal.mze.cz/ssl/app/rv/vinice_prohl$skladba.QueryViewByKey?P_ID=248264&P_27=117929&Z_CHK=47225


Pozemek p.č. 2408 v k.ú. Lednice na Moravě je součástí vinice registrační číslo 679828/0094, 
pěstitele Lednické vinařství s.r.o., ID SZR 1000657350,  IČ 25306294, Čechova 247, 691 44 
Lednice. 

Vinice má tyto atributy: 

celková plocha vinice:8900 m², viniční trať Ve starých, katastrální území Lednice na Moravě, 
obec Lednice, podoblast Mikulovská, vinařská oblast Morava 

 

Odrůda Rok výsadby Plocha [m2] Počet keřů Vedení 

Chardonnay  2012 5300 2000 Střední 

Pálava  2012 2700 1000 Střední 

Pálava  2013 250 40 Střední 

Ryzlink vlašský 2013 650 100 Střední 

 

Dle evidence uživatelů půdy LPIS je vlastníkem pozemku p.č. 2408 v k.ú. Lednice na Moravě 
pan PČ, Mikulovská 549, 691 44 Lednice na Moravě. 

 

Pozemky p.č. 2413/2 a 2416 v k.ú. Lednice na Moravě jsou součástí vinice registrační číslo 
679828/0100, pěstitele Lednické vinařství s.r.o., ID SZR 1000657350, IČ 25306294, Čechova 
247, 691 44 Lednice. 

Vinice má tyto atributy: 

celková plocha vinice: 6260 m², viniční trať Ve starých, katastrální území Lednice na Moravě, 
obec Lednice, podoblast Mikulovská, vinařská oblast Morava 

 

Odrůda Rok výsadby Plocha [m2] Počet keřů Vedení 

Hibernal  2019 417 150 Střední 

Ryzlink vlašský 2013 5843 1960 Střední 

 

Dle evidence uživatelů půdy LPIS je vlastníkem pozemků p.č. 2413/2 a 2416 v k.ú. Lednice na 
Moravě pan PČ, Mikulovská 549, 691 44 Lednice na Moravě.  

 

Pozemek p.č. 2511/24 v k.ú. Lednice na Moravě je součástí vinice registrační číslo 
679828/0144, pěstitele Lednické vinařství s.r.o., ID SZR 1000657350, IČ 25306294, Čechova 
247, 691 44 Lednice. 

https://portal.mze.cz/ssl/app/rv/vinice_prohl$skladba.QueryViewByKey?P_ID=262643&P_27=124232&Z_CHK=44391
https://portal.mze.cz/ssl/app/rv/vinice_prohl$skladba.QueryViewByKey?P_ID=262644&P_27=124232&Z_CHK=44648
https://portal.mze.cz/ssl/app/rv/vinice_prohl$skladba.QueryViewByKey?P_ID=264791&P_27=124232&Z_CHK=45933
https://portal.mze.cz/ssl/app/rv/vinice_prohl$skladba.QueryViewByKey?P_ID=264790&P_27=124232&Z_CHK=45676
https://portal.mze.cz/ssl/app/rv/vinice_prohl$skladba.QueryViewByKey?P_ID=331176&P_27=125083&Z_CHK=44906
https://portal.mze.cz/ssl/app/rv/vinice_prohl$skladba.QueryViewByKey?P_ID=331175&P_27=125083&Z_CHK=44649


Vinice má tyto atributy: 

celková plocha vinice: 5700 m², viniční trať Ve starých, katastrální území Lednice na Moravě, 
obec Lednice, podoblast Mikulovská, vinařská oblast Morava 

 

Odrůda Rok výsadby Plocha [m2] Počet keřů Vedení 

Rulandské šedé  2020 5700 3130 Vysoké 

 

Dle evidence uživatelů půdy LPIS je vlastníkem pozemku p.č. 2511/24 v k.ú. Lednice na 
Moravě pan PČ, Mikulovská 549, 691 44 Lednice na Moravě. 

 

Pozemek p.č. 3253/4 v k.ú. Valtice je součástí vinice registrační číslo 776696/0444, pěstitele 
Lednické vinařství s.r.o., ID SZR 1000657350, IČ 25306294, Čechova 247, 691 44 Lednice. 

Vinice má tyto atributy: 

celková plocha vinice: 65588 m², viniční trať Pod Reistnou, katastrální území Valtice, obec 
Valtice, podoblast Mikulovská, vinařská oblast Morava 

 

Odrůda Rok výsadby Plocha [m2] Počet keřů Vedení 

Frankovka  1998 12840 4200 Střední 

Müller Thurgau  1998 13768 4500 Střední 

Muškát moravský 1998 5490 1800 Střední 

Muškát moravský 2019 5705 1870 Střední 

Rulandské bílé 1998 12840 4200 Střední 

Veltlínské zelené  2013 14945 4900 Střední 

 

Dle evidence uživatelů půdy LPIS je vlastníkem pozemku p.č. 3253/4 v k.ú. Valtice pan PČ, 
Mikulovská 549, 691 44 Lednice na Moravě. 

 

Pozemek 2566/2 v k.ú. Lednice na Moravě je součástí vinice registrační číslo 679828/0121, 
pěstitele Ing. Pavel Čapka, ID SZR 1000388213, IČ 45451648, RČ …………, Mikulovská 549, 
691 44 Lednice. 

Vinice má tyto atributy: 

celková plocha vinice: 23503 m², viniční trať Končiny, katastrální území Lednice na Moravě, 
obec Lednice, podoblast Mikulovská, vinařská oblast Morava 

https://portal.mze.cz/ssl/app/rv/vinice_prohl$skladba.QueryViewByKey?P_ID=312436&P_27=138876&Z_CHK=47222
https://portal.mze.cz/ssl/app/rv/vinice_prohl$skladba.QueryViewByKey?P_ID=331181&P_27=117910&Z_CHK=44646
https://portal.mze.cz/ssl/app/rv/vinice_prohl$skladba.QueryViewByKey?P_ID=331179&P_27=117910&Z_CHK=46445
https://portal.mze.cz/ssl/app/rv/vinice_prohl$skladba.QueryViewByKey?P_ID=331177&P_27=117910&Z_CHK=45931
https://portal.mze.cz/ssl/app/rv/vinice_prohl$skladba.QueryViewByKey?P_ID=331180&P_27=117910&Z_CHK=44389
https://portal.mze.cz/ssl/app/rv/vinice_prohl$skladba.QueryViewByKey?P_ID=331182&P_27=117910&Z_CHK=44903
https://portal.mze.cz/ssl/app/rv/vinice_prohl$skladba.QueryViewByKey?P_ID=331178&P_27=117910&Z_CHK=46188


 

Odrůda Rok výsadby Plocha [m2] Počet keřů Vedení 

Solaris 2017 12649 5100 Vysoké 

Solaris 2018 10854 5000 Vysoké 

 

Dle evidence uživatelů půdy LPIS je vlastníkem pozemku p.č. 2566/2 v k.ú. Lednice na Moravě 
pan PČ, Mikulovská 549, 691 44 Lednice na Moravě. 

 

Pozemek 3253/4 v k.ú. Valtice je součástí vinice registrační číslo 776696/0533, pěstitele Ing. 
Pavel Čapka, ID SZR 1000388213, IČ 45451648, RČ ………….., Mikulovská 549, 691 44 
Lednice na Moravě. 

Vinice má tyto atributy: 

celková plocha vinice: 10000 m², viniční trať Pod Reistnou, katastrální území Valtice, obec 
Valtice, podoblast Mikulovská, vinařská oblast Morava 

 

Odrůda Rok výsadby Plocha [m2] Počet keřů Vedení 

Rulandské šedé  2015 5000 2200 Střední 

Sylvánské zelené  2015 5000 2200 Střední 

 

Dle evidence uživatelů půdy LPIS je vlastníkem pozemku p.č. 3253/4 v k.ú. Valtice pan PČ, 
Mikulovská 549, 691 44 Lednice na Moravě. 

 

V. 

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (dále jen „ÚKZÚZ“) přijal dne 11. 8. 2023 vaši 
žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., evidovanou pod č.j. UKZUZ 135231/2023, 
poskytnutí registrační zprávy vypracované k povolení přípravku Cantus (4889-0) a seznamu 
studií nezbytných pro povolení. 
 
K vašemu požadavku sdělujeme následující: 
V přílohách tak poskytujeme národní hodnocení vypracovaná k prvnímu povolení přípravku 
Cantus (4889-0) a k rozšíření povolení na menšinová použití. Řízení o povolení bylo zahájeno 
před vstupem v platnost nařízení EP a Rady (EU) č. 1107/2009 a bylo tedy ukončeno dle 
národních předpisů. Seznam studií nebyl zpracován. Studie použité pro povolení přípravku 
v ČR jsou uvedeny pouze u některých hodnocení a jejich přehled není úplný. Přípravek byl 
povolen 3. 1. 2014, ochrana údajů je 10 let. 

https://portal.mze.cz/ssl/app/rv/vinice_prohl$skladba.QueryViewByKey?P_ID=291224&P_27=133103&Z_CHK=42593
https://portal.mze.cz/ssl/app/rv/vinice_prohl$skladba.QueryViewByKey?P_ID=297675&P_27=133103&Z_CHK=46705
https://portal.mze.cz/ssl/app/rv/vinice_prohl$skladba.QueryViewByKey?P_ID=279124&P_27=128792&Z_CHK=48760
https://portal.mze.cz/ssl/app/rv/vinice_prohl$skladba.QueryViewByKey?P_ID=279123&P_27=128792&Z_CHK=48503


Z požadovaných dokumentů byly vyloučeny informace, které jsou považovány za důvěrné s 
ohledem na ustanovení článku 63 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
1107/2009, v platném znění. 
 
PŘÍLOHY: 
Nové povolení: 

1. EFATE_hodnocení 
2. EFATE_LoE 
3. EFATE_řízení rizik 
4. EFFICACY_řízení rizik 
5. EKOTOX_hodnocení přípravku_san 
6. EKOTOX_LoE 
7. EKOTOX_řízení rizik 
8. OPEX_hodnocení přípravku_san 
9. PHYSCHEM_hodnocení přípravku_san 
10. PHYSCHEM_hodnocení úč. látky 
11. PHYSCHEM_řízení rizik 
12. PHYSCHEM_studie 
13. RESIDUES_hodnocení přípravku_san 
14. TOXICOLOGY_hodnocení přípravku_san 
15. TOXICOLOGY_hodnocení úč. látky_san 
16. TOXICOLOGY_řízení rizik_san 
17. EFATE_hodnocení_minorita 
18. EFATE_LoE_minorita 
19. EFATE_řízení rizik_minorita 
20. EFFICACY_řízení rizik_minorita 
21. EKOTOX_řízení rizik_minorita 
22. OPEX_hodnocení_minorita_san 
23. PHYSCHEM_hodnocení_minorita 
24. TOXICOLOGY_řízení rizik_minorita 

 
 

VI. 

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (dále jen „ÚKZÚZ“) přijal dne 11. 8. 2023 vaši 
žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., evidovanou pod č.j. UKZUZ 135102/2023 a 
UKZUZ 135103/2023, a to o poskytnutí seznamu studií dle ust. čl. 60 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 1107/2009, v platném znění, nezbytných pro povolení nebo změnu 
povolení přípravku Express 50 SX (4533-3) a jeho dalšího obchodního jména přípravku 
Granstar 50 SX (4533-4). 
 
K vašemu požadavku sdělujeme následující: 
Přípravek Express 50 SX byl v České republice poprvé povolen 26. 2. 2006 a poté přehodnocen 
1. 1. 2011 po zařazení úč. látky tribenuron-methyl do přílohy 1 ke Směrnici Komise 



91/414/EHS. Vzhledem k tomu, že obě řízení byla vedena na národní úrovni dle zákona č. 
326/2004 Sb., nebylo povinností České republiky seznam studií nezbytných pro povolení 
přípravku včetně jeho obchodního jména Granstar 50 SX (4533-4) vypracovávat. Přípravek 
Express 50 SX včetně dalšího obchodního jména Granstar 50 SX dosud nebyl přehodnocen 
v souladu s ust. čl. 43 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1107/2009, v platném 
znění, a seznam studií nezbytných pro toto povolení tedy není k dispozici. 
 
 

VII. 

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (dále jen „ÚKZÚZ“) přijal dne 15. srpna. 2023 
vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., evidovanou 
pod č. j.: UKZUZ 136732/2023, a to o poskytnutí informací o datu prvního povolení přípravků 
na ochranu rostlin v České republice dle seznamu. 
 
K vašemu požadavku sdělujeme: viz následující tabulka 

Název přípravku Evid. č.: První povolení 

Exirel 5285-0 2. 6. 2020 

Benevia 5286-0 13. 2. 2018 

Fortenza 600 FS 6025-0 28. 3. 2023 

 
Datem prvního povolení přípravku je datum nabytí právní moci rozhodnutí uvedené v tabulce. 
 
 

VIII. 

Rozhodnutím Ministerstva zemědělství, č. j.: MZE 47124/2023-13122, které nabylo právní 
moci dne 24. 8. 2023, bylo zrušeno rozhodnutí Ústředního kontrolního a zkušebního ústavu 
zemědělského (dále jen „ÚKZÚZ“), č. j.: UKZUZ 115723/2023, kterým bylo zamítnuto 
poskytnutí informace požadované podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v žádosti ze dne 27. 6. 2023, č.j. Srn-KK/6/2023, 
evidované pod č. j.: UKZUZ 111793/2023 (dále jen „žádost“), a to konkrétně v bodu 1/, v 
následujícím znění: 

„Žádáme o informaci = zaslání všech metodických pokynů /včetně příloh/ a dalších platných 
vnitřních předpisů, kterými jsou vázány oprávněné úřední osoby správního a kontrolního úřadu 
UKZUZ při výkonu kontrol profesionálních provozovatelů, kteří splňují podmínky a definici 
podle Nařízení ÉŮ č. 2016/2031, článek č. 2, odst. 9. / Respektive registrovaných 
provozovatelů, kteří splňují podmínky a definici podle Nařízení ÉŮ č. 2016/2031, článek č. 2, 
odst. 10, jsou-li pro jejich kontrolu vytvořeny zvláštní vnitřní předpisy UKZUZ? /“ 



 

Žádost tak byla opětovně posouzena a vzhledem ke skutečnosti, že požadované informace jsou 
aktuálně zveřejněny na webových stránkách ústavu, odkazujeme na následující odkaz: 

 

Metodické pokyny (ÚKZÚZ) (eagri.cz) 

 

IX. 

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (dále jen „ÚKZÚZ“) obdržel dne 25. 8. 2023 
Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů ze dne 25. 8. 2023, evidovanou pod č.j.: UKZUZ 142614/2023, s 
požadavkem na zaslání informací týkajících se problematiky užívání doplňků krmiv určených 
podání zvířatům lidmi. K jednotlivým bodům Vaší žádosti uvádíme: 

Ad A) 

K možnosti používání doplňků krmiv ve výživě lidí, k němuž směřuje první část Vašeho dotazu, 
ÚKZÚZ sděluje, že v této věci žádné stanovisko doposud nevydal. Dále, ÚKZÚZ není 
oprávněn ani ze zdravotního hlediska posuzovat vliv účinků krmiv „v lidské stravě“ na zdraví 
lidí. V této věci tedy rovněž žádný postoj nepřijal a ani nevydal stanovisko. Kompetencí 
ÚKZÚZ je tak primárně pouze úřední kontrola krmiv, která jsou používána ve výživě zvířat, 
nikoli lidí. 

Podle ust. § 16 odst. 1 zákona č. 91/1996 Sb., o krmivech, ve znění pozdějších předpisů, 
ÚKZÚZ provádí úřední kontroly v souladu s jiným právním předpisem a předpisy Evropské 
unie nad dodržováním povinností stanovených tímto zákonem a předpisy Evropské unie v 
oblasti krmiv a výživy zvířat; přitom zejména dohlíží, jak provozovatelé dodržují stanovené 
podmínky při výrobě, dovozu, přepravě, skladování, používání nebo uvádění na trh krmiv, 
doplňkových látek nebo premixů. V souladu s výše uvedeným ÚKZÚZ kontroluje i správnost 
označování krmiv používaných a uváděných na trh. Platná právní úprava [viz zejména čl. 11, 
čl. 13-20 Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (ES) č. 767/2009 o uvádění na trh a 
používání krmiv, o změně nařízení (ES) č. 1831/2003 a o zrušení směrnice Rady 79/373/EHS, 
směrnice Komise 80/511/EHS, směrnic Rady 82/471/EHS, 83/228/EHS, 93/74/EHS, 
93/113/ES a 96/25/ES a rozhodnutí Komise 2004/217/ES, v platném znění (dále jen „Nařízení 
ES č. 767/2009“)] stanovuje pravidla pro veškeré textové nebo grafické informace o složení, 
vlastnostech a použití krmiva, které jsou uvedené nejen na jeho obalu, ale i v průvodním 
dokladu, propagačním materiálu nebo jsou zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup 
(např. na internetu). 

ÚKZÚZ ani není známo, zda se případně jiný správní úřad zabýval otázkou, zda je bezpečné 
nebo vhodné konzumovat krmiva nebo doplňky krmiv pro zvířata lidmi. V této souvislosti Vás 
s ohledem na výše uvedené odkazujeme s Vaším dotazem na Státní zdravotní ústav 
(https://szu.cz), případně na Státní zemědělskou a potravinářskou inspekci 
(https://www.szpi.gov.cz). 

 

https://eagri.cz/public/web/ukzuz/portal/skodlive-organismy/metodicke-pokyny/


Ad B) 

K poslední části Vaší žádosti týkající se dotazu a případného zaslání opatření/rozhodnutí 
vydaných od roku 2015 do současnosti, jimiž bylo zasaženo proti neoprávněné prezentaci 
některého z doplňků krmiv způsobem, který mohl u veřejnosti způsobit záměnu s humánním 
doplňkem stravy či jinou potravinou určenou lidem nebo který mohl vzbuzovat dojem, že je 
tento doplněk krmiva možné užívat lidmi, Vám sdělujeme, že ÚKZÚZ v obdobné věci již 
pravomocně rozhodoval (tzn. ve věci nedodržení požadavků na označování krmiv uváděním 
určitých typů tzv. nepovolených tvrzení dle čl. 13 Nařízení ES č. 767/2009, k jejichž nápravě 
bylo vydáno dále uvedené zvláštní opatření). Předmětné rozhodnutí vydané ÚKZÚZ v řízení o 
uložení zvláštního opatření ve smyslu zákona o krmivech včetně rozhodnutí Ministerstva 
zemědělství (MZe), kterým bylo rozhodnutí ÚKZÚZ potvrzeno, a rozsudek Krajského soudu v 
Brně, kterým byla zamítnuta žaloba proti rozhodnutí MZe, Vám zasíláme v samostatných 
přílohách. 

 

 

 


